
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE

Decreto 3/2024

Approvazione dell'aggiornamento degli elenchi di operatori economici prestatori di servizi archivisti, di 
operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro antico e di operatori economici prestatori 
di servizi bibliografici per il libro moderno.

IL SOPRINTENDENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali, a norma dell'art. 11 della Legge 15 marzo 1997, n.59";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione", in particolare l'art. 17 relativo alle funzioni dirigenziali;

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.42 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio";

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 agosto 2014 n. 171 e il Decreto 
Ministeriale del 23 gennaio 2016 n. 44 di riorganizzazione del MIBACT;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2019, n. 169, recante 
"Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici 
di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione delle performance”;

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 gennaio 2020, n. 21, con il quale è istituita la Soprintendenza 
archivistica e bibliografica delle Marche;

VISTO IL Decreto del Direttore Generale n. 152 del 27 febbraio 2023, registrato alla Corte dei Conti al n. 
704 del 21 marzo 2023, con il quale, ai sensi dell'art. 19 co. 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, il Dott. Compagnoni Benedetto Luigi è stato nominato Soprintendente della Soprintendenza 
archivistica e bibliografica delle Marche;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il Decreto Legislativo31 marzo 2023 n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici, con particolare 
riferimento all'art. 50 co. 2 e all'Allegato ll.l;

VISTO l'avviso pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici prestatori di servizi 
archivistici, di un elenco di operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro antico e di un

MINISTERO 
DELLA
CULTURA

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona -  Via A. Maggini, 80-60127 -  tei. 071 898035 

PEC: sab-mar@pec.cultura.gov.it 
PEO: sab-mar@cultura.gov.it

SAB-MAR|21/02/2024|DECRETO 3

mailto:sab-mar@pec.cultura.gov.it
mailto:sab-mar@cultura.gov.it


elenco di operatori economici prestatori e di servizi bibliografici per il libro moderno, prot. 1084 del 
08.06.2023, pubblicato sul sito istituzionale dell'ufficio il 21 giugno 2023;

VISTO il decreto dirigenziale n. 4 del 4 agosto 2023, di nomina della Commissione interna di valutazione 
delle candidature per la formazione di un elenco di operatori economici prestatori di servizi archivistici, 
di un elenco di operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro antico e di un elenco di 
operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro moderno;

VISTO i precedenti Decreti di approvazione e aggiornamento degli elenchi di operatori economici 
prestatori di servizi archivisti, di operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro antico e 
di operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro moderno, Decreto n. 8 del del 11 
agosto 2023 e Decreto n. 9 del 27 settembre 2023;

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute alla data del 31 gennaio 2024, verbale n. 1 
del 6 febbraio 2024;

DECRETA

L'approvazione dell'aggiornamento degli elenchi degli operatori economici prestatori di servizi 
archivistici (all. 1), specificando che l'elenco degli operatori economici prestatori di servizi bibliografici 
per il libro antico e I' elenco di operatori economici prestatori di servizi bibliografici per il libro moderno, 
che si allegano di seguito suddivisi in professionisti singoli e società (all.2 e all.3), non hanno subito 
variazioni rispetto a quanto già disposto con Decreto n. 8 del 11 agosto 2023 e Decreto n. 9 del 27 
settembre 2023, per assenza di candidature.

Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Soprintendenza archivistica e 
bibliografici delle Marche.

MINISTERO
DELLA
CULTURA

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona -  Via A. Maggini, 80 -  60127 -  tei. 071 898035 

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sab-mar@beniculturali.it

mailto:mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it
mailto:sab-mar@beniculturali.it

